
17/05/2022 14:09 Prefeitura Municipal de Goioerê

https://www.diariomunicipal.com.br/amp/materia/D4D86704/03AGdBq25m2iO60JJay-_T34lDTCUIqFtp8n22O31qWARRysidrA1KvK5ShVJS9-Ln… 1/2

ESTADO DO PARANÁ 
PREFEITURA MUNICIPAL DE GOIOERÊ 

SECRETARIA DE GABINETE DO PREFEITO 
EXTRATO DE TERMO DE COLABORAÇÃO Nº 001/2.022

 
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 018/2.022
CHAMAMENTO PÚBLICO Nº 001/2.022
 
DATA DE ASSINATURA DO TERMO DE
COLABORAÇÃO: 16 DE MAIO DE 2.022
 
CONCEDENTE: MUNICÍPIO DE GOIOERÊ, pessoa
jurídica de direito público interno, inscrito no CNPJ sob o n°
78.198.975/0001-63, estabelecido à Avenida Amazonas, n°
280, Jardim Lindóia, nesta cidade e comarca de Goioerê – Pr,
doravante denominado, simplesmente, CONCEDENTE, neste
ato representado pelo Prefeito Municipal Senhor ROBERTO
DOS REIS DE LIMA, brasileiro, casado, portador do RG n.º
6.458.191-0 SSP/PR e inscrito no CPF sob o n.º 897.614.809-
68, residente e domiciliado à Avenida José Geraldo n.º 1050,
apto 502 – Jardim Lindóia, nesta cidade de Goioerê-Paraná. ,
por intermédio da SECRETARIA MUNICIPAL DE
ASSISTÊNCIA SOCIAL E HABITAÇÃO - SEMAS, inscrita
no CNPJ/MF sob o n° 18.190.734/0001-46, com sede Av.
Mauro Mori, n° 1.164, nesta cidade e Comarca de Goioerê
doravante denominada órgão da administração pública, neste
ato representada pela Secretária da Assistência Social, a Sra.
IVANILDA DE FÁTIMA PLAZZA, portadora do RG n°
3.973.457-5 e CPF/MF n° 528.280.349-68, residente e
domiciliada na Av. Voluntários da Pátria, n° 441, Jardim Colina
Verde, nesta cidade e Comarca de Goioerê-Pr.
 
TOMADOR: LAR DE IDOSOS SÃO JOAQUIM
SANT’ANA DE CAMPO MOURÃO, instituição sem fins
lucrativos, declarada de utilidade pública através da Lei
Municipal (Campo Mourão) nº. 259, inscrita no CNPJ sob o n°
77.645.661/0001-07, situada na Rua Antônio Frederico
Ozanam, n°59, Jardim Tomasi, CEP:87.302-280, Campo
Mourão, Paraná, doravante é denominada,
simplesmente TOMADOR, neste ato representado por seu
representante legal (Presidente da Associação), Senhor Pe.
Adilson Mitinoru Naruishi, portador da Cédula de Identidade
nº 8.633.064-4 SESP/PR, e inscrito no CPF/MF sob o nº
007.234.519-58, residente Rua Araruna, nº 2041, Jardim Orly,
Campo Mourão, Paraná.
 
OBJETO: Estreitar vínculos entre os idosos, familiares e a
unidade local, por meio de ações que perpassem os limites
físicos da unidade, considerando a inclusão do idoso em
sociedade, confrontando o caráter de reclusão que o
abrigamento denota. Isto por meio de ações externas de cunho
terapêutico, contando sempre com a rede de apoio
socioassistencial e colaboradores voluntários em geral.
 
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:
(952) 14.02.08.241.0014.2.074.3.1.50.41.00.00.00.00.3000
(953) 14.02.08.241.0014.2.074.3.3.50.41.00.00.00.00.3000
 
VALOR: O MUNICÍPIO transferirá à O.S.C. o valor total
ajustado para a execução das atividades previstas neste Termo
de Colaboração na ordem de R$ 288.000,00 (duzentos e
oitenta e oito mil reais), que serão repassados em doze
parcelas de acordo com o cronograma de desembolso e com o
plano de aplicação previsto no plano de trabalho aprovado
(anexo único do presente Termo de Colaboração).
 
VIGÊNCIA e EXECUÇÃO: início de 17 de maio de 2.022
até 17 de maio de 2.023.
 



17/05/2022 14:09 Prefeitura Municipal de Goioerê

https://www.diariomunicipal.com.br/amp/materia/D4D86704/03AGdBq25m2iO60JJay-_T34lDTCUIqFtp8n22O31qWARRysidrA1KvK5ShVJS9-Ln… 2/2

FORO: Comarca de Goioerê, Estado do Paraná.
 
Goioerê, 16 de maio de 2.022.
 
ROBERTO DOS REIS DE LIMA
Prefeito do Município de Goioerê
Concedente
 
IVANILDA DE FÁTIMA PLAZZA
Secretária Municipal de Assistência Social
 
PE. ADILSON MITINORU NARUISHI
Presidente do Lar de Idosos São Joaquim Sant’Ana
Tomador

 
Publicado por: 

Ellen Karine Gomes de Oliveira 
Código Identificador:D4D86704

Matéria publicada no Diário Oficial dos Municípios do Paraná
no dia 17/05/2022. Edição 2519 
A verificação de autenticidade da matéria pode ser feita
informando o código identificador no site: 
https://www.diariomunicipal.com.br/amp/


